PORTARIA COREN/MT Nº. 263/2017

Designa os membros da Diretoria eleita e empossada para
participar de Cursos de Novos Gestores do Sistema
Cofen/Conselhos Regionais

O Presidente do Conselho Regional de Enfermagem de Mato Grosso – Coren/MT, no
exercício de suas atribuições legais e regimentais, asseguradas no do Art. 15 da Lei nº.
5.905/73 e no Art. 42 do Regimento Interno do Coren/MT;

Considerando o Oficio Circular nº. 0153/2017 / GAB / PRES encaminhado Coren/MT pelo
Conselho Federal de Enfermagem – Cofen;

Considerando a importância do Curso para capacitação da nova diretoria que assumirá a
gestão político/administrativa do Coren/MT no período de 01/01/2018 a 31/01/2020

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os membros da Diretoria do Coren/MT Antônio Cesar Ribeiro, Lígia
Cristiane Arfeli e Rodrigo Paulo Machado, eleitos e empossados para a gestão do
Coren/MT no período de 01/01/2018 a 31/01/2020 para participar de Curso para os novos
gestores promovido pelo Cofen, em Brasília no período de 27/11 a 01/12/2017.

Art. 2º - Atribuir o pagamento de 4,5 (quatro e meia) diárias aos participantes designados
para a atividade referida no Art. 1º

Art. 3º - Estabelecer o prazo de 10 (dez) dias decorridos da data do término da atividade para
entrega, ao Setor de Passagem e Diárias, dos relatórios detalhados da viagem e das atividades
desenvolvidas, bem como a anexação de cópias dos bilhetes das passagens aéreas.

Art. 3º - Esta Portaria contará seus efeitos na data da sua assinatura, dispensando publicação
na Imprensa Oficial.

Cuiabá-MT, 17 de novembro de 2017.

Eleonor Raimundo da Silva
COREN-MT-33191

Presidente

	PORTARIA COREN/MT Nº. 263/2017